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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos CXLVIH — Izdan in razposlan 21. dne septembra 1916.

Vsebina: (Št. 313 in 311.) 313. Ukaz o plačevanju računskega kolka. — 314. Ukaz, s katerim se izpreminja 
in dopolnjuje ministrstveni ukaz z dne 18. junija 1916. L, s katerim se uravnava promet s kavo.

318.

Ukaz finančnega ministrstva z dne 
18. septembra 1916. 1.
o plačevanju računskega kolka.

Na podstavi § 11, odstavek 2, cesarskega 
ukaza z dne 28. avgusta 1916. 1. (drž. zak. 
št. 281), s katerim se izpreminjajo nekateri pred­
pisi o kolkovninah in neposrednjih pristojbinah, 
se ukrepajo naslednji zaukazi, kako je plačevati 
računski kolek.

§ 1.

(i) Kolkovnina za račune trgovcev in obrt­
nikov, izdane v Avstriji, se more plačevati na 
naslednje načine, kakor si izbere pristojbinski 
zavezanec :

a) s tem, da se namestijo kolkovne znamke na 
prvi strani vsake pole računa, kadar se izdâ, 
in da izdatnik razvredi te znamke; razvrediti 
se morajo ali tako, da se piše čez znamke 
del računskega besedila (h kateremu se pri­
števa tudi datum računa, naslov ali podpis 
računa), in sicer tako, da se piše na spod­
njem delu znamk in da se preide v tekoči 
vrsti na papir, ali tako, da se čez znamke, 
nameščene na nepopisanem mestu računa, 
pritisne štainpilja izdalnikovega imena ali

njegove firme tako, da postane del štampilji- 
nega odtiska viden na papirju, na katerem 
so pritrjene znamke;

b) s tem, da se porabljajo računske golice (ali 
prazen papir) z uradno natisnjeno kolkovno 
vrednostnico v zmislu ukaza finančnega mi­
nistrstva z dne 23. februarja 1900. 1. (drž. 
zak. št. 36); pri tem ni treba pisati čez 
kolkovno vrednostnico ali jo drugače raz­
vrediti ;

c) s tem, da se kolkovne znamke namestijo na 
računskih golicah in uradno razvredijo, držč 
se določil, ki so v odstavku 13 ukaza finanč­
nega ministrstva z dne 20. decembra 1862. \.£> 
(drž. zak. št. 102).

(2) Ako naj se porabi po odstavku 1, lit. b) 
in c) že kolkovana golica za izdajo računa, ki je 
zavezan višjemu kolku, nego kaže golica, se more 
plačati primerna dopolnilna pristojbina na enega 
v odstavku 1 oznamenjenih načinov.

3 2.

(1) Pri računih, izdanih izven ozemlja 
avstrijsko-ogrske monarhije in prinesenih v Avstrijo, 
je ustreči pristojbinski dolžnosti, ako postanejo po 
§ 23 zakona z dne 9. februarja 1850. 1. (drž. 
zak. št. 50) zavezane kolku in se niso kolkovali 
že ob njihovi izdaji na enega v § 1 ozname-
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njenih načinov, preden nastopi okolnost, ki osnuje 
to dolžnost, ali preden poteče zakoniti rok za 
plačilo kolkovnine, s tem, da se kolkovne znamke 
pritrdé na prvi strani vsake pole računa in raz- 
vredijo; razvrediti se morajo s tem, da se napiše 
čez znamke na spodnjem delu na papir segajoči 
podpis prejemnikovega imena ali imena drugega 
pristojbinskega zavezanca ali da se pritisne nanje 
štampilja z imenom ali firmo tako, kakor je ozna- 
menjeno v § 1, odstavek 1, lit. a); razen tega 
je v vsako znamko s številkami vstaviti datum 
razvredbe.

(2) Na mesto te razvredbe, ki jo opravijo 
stranke, se more zaprositi za to pooblaščen urad, 
da udari na kolke pečat v zmislu §§ 6 in 7 
ukaza finančnega ministrstva z dne 28. marca 
1854. 1. (drž. zak. št. 70).

§ 3.

Določila § 28, lit. b), zakona z dne 9. fe­
bruarja 1850.-1. (drž. zak. št. 50) o neposrednjem 
plačevanju pristojbin se ne izpreminjajo s spred­
njimi zaukazi.

§ 4.

Vsako plačilo pristojbin, ki se razlikuje od 
predpisov tega ukaza, je smatrati tako, kakor da 
se je opustilo plačilo pristojbin.

8 5-

Ta ukaz dobi moč hkratu s § 11 cesarskega 
^lkaza. torej 1. dne oktobra 1916. 1.

Letll s. r.

314.
Ukaz voditelja ministrstva za no­
tranje stvari v porazumu z udele­
ženimi ministri z dne 20. sep­

tembra 1916.1.,
s katerim se izpreminja in dopolnjuje ministr- 
stveni ukaz z dne 18. junija 1916. I. (drž. zak. 
št. 186), s katerim se uravnava promet š kavo.

Na podstavi cesarskega ukaza z dne 10. okto­
bra 1914. 1. (drž. zak. št. 274) se zaukazuje tako:

8 1.
Po § 2 minislrstvenega ukaza z dne 22. av­

gusta 1916. 1. (drž. zak. št. 266) se vstavlja za 
nov § 2 a naslednje določilo :

Prodajna cena za sirovo kavo, če se oddaja 
zopetnim prodajalcem in kavo podelujočim in­
dustrijam (fabrikam konserv s kavo, podjetjem za 
narejanje zmesi kave in nadomestila za kavo) ne 
sme ocarinjena presegati 5 K 77 h za kilogram.

To določilo pa se ne uporablja na kupčije 
vojnega središča za kavo, dr. z o. z. na Dunaju, 
ki ga je poverilo c. kr. ministrstvo za notranje 
stvari.

8 2.

lzpreminjujé § 17 minislrstvenega ukaza
z dne 18. junija 1916. 1. (drž. zak. št. 186) se 
določa, da izdaja središče za kavo prejemalnice 
za dobivanje kave po fabrikah konserv s kavo.

Takim podjetjem se sme prodajati kava le 
s pritrditvijo središča za kavo.

§ 3.

Določila § 22 ministrstvenega ukaza z dne 
18. junija 1916. 1. (drž. zak. št. 186) se uporab­
ljajo tudi na prestopke tega ukaza.

8 4.

Ukaz dobi moč z dnem razglasitve.

Handel s. r.

%
Iz c. kr. dvorne in državne tiskarne.


